

平成12年度決算の概況(旧さくら銀行)

1. 損益状況

【単体】

(百万円)

		12年度	11年度比	11年度
業 務 粗 利 益	1	730,392	18,477	711,915
(除く国債等債券損益)	2	(722,446)	(13,027)	(709,419)
国内業務粗利益	3	676,260	10,671	665,589
(除く国債等債券損益)	4	(672,115)	(7,204)	(664,911)
資 金 利 益	5	590,052	22,029	612,081
役 務 取 引 等 利 益	6	58,671	6,671	52,000
特 定 取 引 利 益	7	3,373	2,588	785
そ の 他 業 務 利 益	8	24,162	23,439	723
(うち国債等債券損益)	9	(4,145)	(3,467)	(678)
国際業務粗利益	10	54,131	7,806	46,325
(除く国債等債券損益)	11	(50,331)	(5,824)	(44,507)
資 金 利 益	12	8,641	11,413	2,772
役 務 取 引 等 利 益	13	10,606	2,492	8,114
特 定 取 引 利 益	14	17,402	10,102	7,300
そ の 他 業 務 利 益	15	17,481	16,202	33,683
(うち国債等債券損益)	16	(3,800)	(1,982)	(1,818)
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	17	374,990	22,781	397,771
人 件 費	18	155,646	6,092	161,738
物 件 費	19	201,009	15,124	216,133
税 金	20	18,334	1,565	19,899
社 債 発 行 費	21		684	684
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前)	22	355,401	41,942	313,459
除 く 国 債 等 債 券 損 益	23	347,455	36,492	310,963
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入	24	55,975	41,350	14,625
業 務 純 益	25	411,377	83,293	328,084
う ち 国 債 等 債 券 損 益	26	7,945	5,450	2,495
臨 時 損 益	27	220,630	52,478	168,152
(貸 倒 償 却 引 当 費 用)	28	(261,098)	(188,806)	(449,904)
貸 出 金 償 却	29	240,536	110,048	130,488
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	30	9,793	184,922	194,715
債 権 売 却 損 失 引 当 金 繰 入 額	31	33,864	21,602	55,466
共 同 債 権 買 取 機 構 売 却 損	32	20,367	16,738	37,105
延 滞 債 権 等 売 却 損	33	8,520	5,642	14,162
関 係 会 社 支 援 損	34	-	35,216	35,216
特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定 繰 入 額	35	3,991	6,617	2,626
(一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入)	36	(55,975)	(41,350)	(14,625)
株 式 等 損 益	37	51,481	290,279	341,760
株 式 等 売 却 益	38	160,707	245,601	406,308
株 式 等 売 却 損	39	28,944	984	29,928
株 式 等 償 却	40	80,281	45,662	34,619
東 京 都 外 形 標 準 事 業 税	41	8,733	8,733	-
そ の 他 臨 時 損 益	42	53,695	99,078	45,383
経 常 利 益	43	190,746	30,814	159,932
特 別 損 益	44	51,686	45,824	5,862
う ち 動 産 不 動 産 処 分 損 益	45	16,055	9,935	6,120
動 産 不 動 産 処 分 益	46	1,147	450	697
動 産 不 動 産 処 分 損	47	17,203	10,386	6,817
う ち 退 職 給 付 会 計 基 準 変 更 時 差 異 償 却	48	36,361	36,361	-
税 引 前 当 期 利 益	49	139,060	15,009	154,069
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	50	1,767	2,219	3,986
法 人 税 等 調 整 額	51	55,131	37,834	92,965
う ち 東 京 都 外 形 標 準 課 税 導 入 影 響	52	-	35,791	35,791
う ち 大 阪 府 外 形 標 準 課 税 導 入 影 響	53	5,616	5,616	-
当 期 利 益	54	82,160	25,043	57,117

【連結】

(百万円)

		12年度		11年度
		11年度比		
連結粗利益	1	886,342	65,284	821,058
資金利益	2	669,987	16,597	653,390
役務取引等利益	3	147,397	27,598	119,799
特定取引利益	4	26,807	10,317	16,490
その他業務利益	5	42,149	10,771	31,378
営業経費	6	490,621	3,149	487,472
貸倒償却引当費用	7	346,585	180,105	526,690
貸出金償却	8	257,762	111,388	146,374
個別貸倒引当金繰入額	9	83,692	154,709	238,401
一般貸倒引当金繰入額	10	70,813	59,141	11,672
その他	11	75,944	77,643	153,587
株式等関係損益	12	73,482	269,460	342,942
持分法による投資損益	13	7,883	9,370	1,487
その他	14	53,374	65,226	11,852
経常利益	15	183,876	47,379	136,497
特別損益	16	51,829	41,472	10,357
税金等調整前当期純利益	17	132,046	5,907	126,139
法人税、住民税及び事業税	18	8,091	260	7,831
法人税等調整額	19	69,900	4,347	74,247
少数株主利益	20	5,115	23,636	18,521
当期純利益	21	48,939	13,642	62,581

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

(億円)

連結業務純益	22	3,643	441	3,202
--------	----	-------	-----	-------

(注) 連結業務純益 = 単体業務純益 (一般貸倒引当金繰入前) + 連結子会社経常利益 (臨時要因調整後)
+ 持分法適用会社経常利益 × 持分割合 - 内部取引 (配当等)

(連結対象会社数)

(社)

		13年3月末		12年3月末
		12年3月末比		
連結子会社数	23	65	14	51
持分法適用会社数	24	12	20	32